
Smlouva příkazní

č. 89/2014 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami:

Ing. Petr Vankát
Adresa: Vídeňská 340, 252 42 Vestec
Osvědčení o autorizaci č. 13477
IČ: 13361261
DIČ: CZ6301150581
telefon: 602383175
e-mail: van.pet@seznam.cz
bankovní spojení: 182899415/0300
(dále jen příkazník)

a

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.
IČO: 61389030
DIČ: CZ61389030
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupen: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem
(dále jen příkazce)

I.
Předmět smlouvy

1. Příkazce touto smlouvou pověřuje příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet prováděl 
na přípravě projektu „Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční 
genomiky rostlin v Olomouci Holicích“ za úplatu sjednanou v čl. II. této smlouvy, a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě konzultační činnost (dále jen záležitost). Projekt 
zpracovává Ateliersalaba, ing. Vratislav Salaba, Palackého 493, Turnov, 511 01.

2. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při plnění této smlouvy veškerou 
potřebnou součinnost.

II.
Cena plnění

1. Smluvní strany sjednávají, že cena za výkony v průběhu realizace přípravy projektu je 
v hodinové sazbě ve výši 580,- Kč/hod a 8,- Kč za kilometr dojezdu na místo výkonu 
záležitosti + DPH v zákonné výši na základě faktur vystavených měsíčně příkazníkem, 
splatnost faktury sjednávají mluvní strany 15 dnů ode dne jejího doručení příkazci.

2. Příkazník započítává čas strávený na jednáních, čas strávený na cestě na místo plnění 
záležitosti a čas věnovaný přípravě a studiu předaných podkladů.



Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.6.2021 do 31.12.2022 .

IV.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník se zavazuje obstarávat záležitost jménem příkazce a na jeho účet a prohlašuje, 
že ji bude uskutečňovat osobně ve prospěch příkazce poctivě a pečlivě, podle svých 
schopností, s potřebnými znalostmi a odbornou péčí, pečlivostí a loajálně v souladu se zájmy 
příkazce.

2. Příkazník bude podávat příkazci informace o zařizování záležitosti průběžně. Příkazník je 
povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při 
provádění záležitosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce.

3. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce případně jej upozornit 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody.

4. Příkazník je povinen provádět právní úkony a činnosti v rámci plnění předmětu smlouvy 
včas, řádně a informovat příkazce o stavu obstarávaných záležitostí a vyžadovat jeho 
pokyny v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé. V těchto případech je však 
příkazník oprávněn požadovat, aby příkazce konal sám.

V.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje platit řádně a včas příkazníkovi úplatu podle čl. II. této smlouvy, 
sdělovat příkazníkovi řádně, včas a úplně všechny skutečnosti podstatné pro obstarávanou 
záležitost, a předkládat listiny, které příkazník potřebuje k řádnému plnění podle této 
smlouvy.

2. Příkazce předá příkazníkovi doklady a podklady potřebné pro provádění záležitosti bez 
zbytečného prodlení ihned poté, co tyto podklady a doklady získá

3. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi nahlížení do dokumentace, podkladů a dokladů 
příkazce, to vše v rozsahu potřebném pro řádné plnění této smlouvy příkazníkem.

4. Příkazce je oprávněn provádět kontrolu úkonů prováděných příkazníkem při obstarání 
záležitosti podle této smlouvy. Příkazník je povinen předložit na výzvu příkazce veškeré 
doklady o obstarávané záležitosti.

VI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může zaniknout jejím splněním, písemnou 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí příkazce podle této smlouvy.

2. Příkazce je oprávněn vypovědět smlouvu s pětidenní výpovědní lhůtou, začínající běžet 
dnem doručení výpovědi příkazníkovi, pokud tento zaviněním na jeho straně nevykonává 



činnosti uvedené v čl. III odst. 1 ve lhůtě tam stanovené.

3. Příkazník je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s pětidenní výpovědní lhůtou, začínající 
běžet dnem doručení výpovědi příkazníkovi, pokud je tento zaviněním na jeho straně
v prodlení se zaplacením měsíční odměny o více než 15 dní od uplynutí termínu 
splatnosti faktury.

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny k výpovědi této smlouvy, pokud druhá smluvní strana 
hrubě porušuje závazky z této smlouvy a nenapraví své jednání ani přes písemnou výzvu 
druhé strany k nápravě.

VII.
Povinnost mlčenlivosti

1. Příkazník i příkazce se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, tvořících 
obchodní tajemství druhé smluvní strany i dalších osob, o kterých se v souvislosti s jeho 
činností ve věci obstarání záležitosti příkazníka dověděli a berou na vědomí z toho plynoucí 
povinnost zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit jejich dobré jméno či zájmy. 
Dále se obě smluvní strany zavazují nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděly v důsledku 
jejich vztahu založeném touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožní jejich využití 
třetími osobami. Tyto povinnosti trvají i po ukončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co 
dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

Vlil.
Doručování

1. Veškerá oznámení, žádosti, schválení, souhlasy a ostatní komunikace dle této Smlouvy 
budou učiněné písemně a budou považovány za řádně doručené dnem jejich doručení, 
pokud byly doručeny osobně nebo pátým dnem po podání doporučené zásilky na poštu, 
přičemž adresátovou adresou bude adresa uvedená výše nebo adresa, kterou tato smluvní 
strana písemně oznámí druhé smluvní straně. Za písemné doručení se považuje i e-mailová 
korespondence.

2. Předávací protokoly, které jsou uvedené v této Smlouvě, jsou považovány za platné, 
pokud jsou podepsány oběma Smluvními stranami.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva není plnou mocí podle občanského zákoníku.

2. Tato smlouva jakož i případné spory vzniklé na základě smluvního vztahu založeného 
touto smlouvu se řídí právními předpisy České republiky v platném znění.

3. Obě smluvní strany se zavazují k přednostnímu smírnému řešení sporů; nebude-li možné 
pro vyřešení sporu dosáhnout dohody, je kterákoliv za smluvních stran oprávněna předložit 
spor k řešení příslušnému soudu. Ustanovení tohoto článku se vztahuje i na dobu po 
ukončení trvání této smlouvy i na spory vzniklé poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy 
některou ze stran či oběma stranami.



4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

6. Příkazník poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeném zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příkazník bere na vědomí, že 
uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Příkazce. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadata smlouvy.

7. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních obdrží jeden 
stejnopis a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle čl. 6. této smlouvy.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani za 
jinak, pro kteroukoliv ze smluvních stran, nevýhodných podmínek.

V Praze dne

Příkazník

Příkazce •m
ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. 

ředitelství
Rozvojová 263, Praha 6 - Lysolaje, PSČ 165 02

IČO: 61389030


